ДОГОВОР № ________

об оказании консультационных услуг в МДОУ «Детский сад «АБВГДейка»

г. Новоульяновск                                                              «____»___________202  г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

«АБВГДейка»(далее – образовательная организация), осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии серия 73ЛО1 № 0001573

регистрационный номер 3030  выданной 25октября 2016г.  Министерством

образования и науки Ульяновской области,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Брызгаловой Ольги

Владимировны, действующей на основании Устава МДОУ «Детский сад

«АБВГДейка»,и _________________________________________________________

_______________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий(ая)

в интересахнесовершеннолетнего __________________________________________

______________, ________________________________ года рождения,

проживающегопо адресу: _________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________, совместно именуемые Стороны, заключили в

соответствии Положением о Консультационном центре настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание Консультационным центром

методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной

помощи (далее - Помощь) родителям (законным представителям) детей раннего

возраста.

1.2. По запросу Заказчика по настоящему договору возможно оказание следующих

услуг: - консультативная помощь родителям (законным представителям) по

различным вопросам воспитания, обучения и развития детей в возрасте от 2

месяцев до 3 лет;

 - осуществление необходимых коррекционных и развивающих мероприятий в

рамках деятельности консультационного центра;

- оказание содействия в социализации детей дошкольного возраста, получающих

дошкольное образование в форме семейного образования.

 - проводить (с согласия Заказчика) психолого-педагогическую диагностику детей

раннего возраста

- обеспечивать конфиденциальность информации.

 1.3. В консультационном центре организуются теоретические и практические

семинары для родителей (законных представителей), индивидуальные или

виртуальные консультации.

 1.4. Консультационный центр работает в соответствии с графиком, утвержденным

руководителем Учреждения.

2. Обязанности Заказчика

Заказчик обязуется:

- соблюдать настоящий договор и Положение о Консультационном центре;

- уважать честь, достоинства и права должностных лиц, оказывающих Помощь;

 - предварительно записываться на индивидуальные консультации по телефону,

адресу электронной почты;

- своевременно уведомлять специалистов Консультационного центра о

невозможности посещения консультации в заранее согласованное время.

3. Права Консультационного центра

Консультационный центр имеет право:

 - выбирать способ оказания услуг;

- вносить предложения и рекомендации по обучению, воспитанию и развитию

детей;

- требовать от Заказчика соблюдения настоящего договора;

- защищать свою профессиональную честь и достоинство;

- отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения,

предусмотренные настоящим договором.

4. Права Заказчика

 Заказчик имеет право:

 - получать достоверную информацию о предоставляемых услугах;

- вносить предложения по улучшению работы Консультационного центра;

 - защищать права и достоинства своего ребенка;

- расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке при условии

предварительного уведомления.

5.Срок действия договора

Настоящий договор вступают в силу со дня его заключения сторонами и действует

в течение 1 года.

6. Заключительные положения

 6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон.

 6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены

в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

 6.3. Споры и разногласия, возникающие при исполнении условий настоящего

договора, разрешаются путем переговоров между его участниками.

 6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель Заказчик

Муниципальное  дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад «АБВГДейка»

Место нахождения: 433300,

Ульяновская область. Г. Новоульяновск,

ул. Комсомольская, д.31а

Место жительства:

Контакты:

abvgdeka-nov.kinderedu.ru

E-mail: abvgdeka1986@mail.ru

тел. 8 (84255) 7-14-15

Контактный телефон:

Банковские реквизиты:

БИК 017308101

КПП 732101001

ИНН 7321307692

УФК по Ульяновской области

Единый казенный счет:

40102810645370000061

ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬЯОВСК

БАНКА РОССИИ// УФК по

Ульяновской области, г. Ульяновск

Счет получателя 03100643000000016800

Паспорт                                     ,

выдан

Заведующий

__________ Брызгалова О.В.

М.П

Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком

 __________ __________________

Дата: «_____»__________202   г.

Подпись: